
مشاور جلیلی از احتمال کناره‌گیری 
قالیباف خبر داد 

مشــاور جلیلی از احتمال کناره‌گیری قالیباف در 
صورتی که امکان رأی‌آوری برای او کمتر باشد، خبر داد. 
علی خضریان نوشت: »در روزهای گذشته شنیدم آقای 
قالیباف گفتند که جریان انقلاب باید تا پیش از ۸ تیر با 
یک نامزد وارد میدان شود که یک روحیه ازخودگذشتگی 
را از ایشان نشــان می‌دهد که قابل تقدیر است و به نظر 
می‌رسد اگر طبق نتایج نظرسنجی‌ها امکان رأی‌آوری 

برای ایشان کمتر باشد، احتمالاً از عرصه کنار بکشد.«
    

استقبال آمریکا از قرار گرفتن نام سپاه 
در فهرست سازمان‌های تروریستی

آمریکا از تصمیم کانادا برای قرار دادن سپاه پاسداران 
ایران در فهرســت گروه‌های تروریستی استقبال کرد. 
متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، پنج‌شنبه، 
در نشست خبری این وزارتخانه ادعا کرد:‌ آمریکا آماده 
ارائه اطلاعات مربوط به فعالیت‌های سپاه پاسداران به 
سایر کشورها اســت تا این نهاد را در فهرست گروه‌های 
تروریستی قرار دهند.  وزارت خارجه ایران روز پنجشنبه 
پس از اعلام ســپاه پاســداران به عنوان یک »سازمان 
تروریستی« توســط کانادا، ســفیر ایتالیا در تهران را 
به‌عنوان حافظ منافع کانادا احضار کرد و و »پیام اعتراض 

شدید ایران« به وی »ابلاغ« شد.
    

پیشنهاد حسین انتظامی به وزیر کشور 
با # »انتخابات سالم؛ ‎حق‌الناس«

حسین انتظامی، فعال رســانه‌ای و از کارشناسان 
میزگرد فرهنگی تبلیغات تلویزیون با  ارائه پیشنهادی 
خاص به احمــد وحیدی، در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »‌آقای وزیر کشور، پیشــنهاد می‌شود نتیجه 
صندوق‌های انتخابات را به تفکیک آرای هر نامزد منتشر 
فرمایید. علاوه بر ‎شفافیت خیلی هم به درد پژوهشگران 

و تحلیل‌گران می‌خورد. #انتخابات سالم؛ ‎حق‌الناس.«
    

سلاح‌ورزی:
 اگر غم بیت‌المال دارید، میکروفون 
محمد فاضلی را به حراجی بگذارید

حسین سلاح‌ورزی، در واکنش به قطع میکروفون 
محمد فاضلی در صدا و ســیما توییتی منتشر کرد. او 
نوشت: »اگر واقعا و صادقانه غم بیت المال دارید، میکروفن 
مورد اســتفاده محمد فاضلی را در یک خیریه به حراج 
بگذارید!خواهید دید ایرانیان برای ارج گذاشتن به حق 
گرایی و اعتراض به صحنه آرایی سخیف شما چگونه در 

امر خیر از یک دیگر سبقت خواهند گرفت.«
    

محسن رضایی:
 کاندیدا‌های جبهه انقلاب به اجماع 

اعتقاد دارند
محسن رضایی با بیان اینکه کاندیدا‌های جبهه انقلاب 
هیچ کدام پوشش دیگری نیستند، گفت: صحبت‌های 
کاندیدا‌های جبهه انقلاب با مردم جدی است و برنامه‌های 
خود را می‌گویند، اما با این وجود به اجماع هم اعتقاد دارند. 
به گزارش تسنیم، محسن رضایی روز جمعه در سفر به قم 
افزود: در اجماع و وحدت امیدواری بسیار بالایی وجود 
دارد، چون که کاندید‌های جبهه انقلاب در عین رقابت 
جدی، اجماع و وحدت را قبول دارند. وی با اشاره به لزوم 
اجماع در جبهه انقلاب، عنوان کرد: باید سازوکاری پیدا 
کرد که طبق یک منطقی به اجماع برسیم که مورد قبول 

همه گروه‌ها باشد. 
    

رضا نصری:
»هشدار«هراسی دو دهه است 

بلای جان این مملکت شده!
حقوقدان بین‌المللی از نحوه مواجهه برخی نامزدهای 
انتخابات در قبال خطر بازگشت ترامپ انتقاد کرد.   رضا 
نصری، نوشت: یک »هراسی« پسوند هر هشدار عاقلانه 
و دلســوزانه می‌گذارند و همه تهدیدها را انکار می‌کنند: 
»تحریم« هراسی »ترامپ« هراسی! »شورای امنیت« 
هراسی!  این همان منطقی است که ارجاع پرونده هسته‌ای 
به شورای حکام را محال می‌دانست؛ بعد ارجاع پرونده به 
شورای امنیت ســازمان ملل متحد را محال می‌دانست؛ 
بعد صدور قطعنامه را محال می‌دانست؛ بعد قطعنامه‌ها را 
»کاغذپاره« می‌خواند؛ بعد »فصل هفتم بودن« قطعنامه‌ها 
را انکار می‌کرد و امروز می‌گوید تحریم‌ها خنثی و بی‌اثر شده 
و هر کسی هم که هشدار دهد »ضعیف« و »غربگرا« و غافل 
از مناسبات جهانی است.  این »هشدار«هراسی دو دهه 

است بلای جان این مملکت شده!
    

وحید اشتری دستگیر و زندانی شد
مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد:‌ حکم قطعی یکی از 
پرونده‌های وحید اشتری ماهینی در محاکم قضایی اجرا 
و وی به زندان معرفی شد. بر این اساس، دادگاه تجدیدنظر 
استان تهران پس از رسیدگی به پرونده‌ مطروحه وحید 
اشتری ماهینی، رای قطعی و لازم‌الاجرای خود را صادر و 

وی را به حبس محکوم کرد.
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سياست

پنجشنبه‌شب در دومین مناظره کاندیداهای 
ریاســت جمهوری، مصطفــی پورمحمدی در 
بخشی از صحبت‌هایش در انتقاد از سعید جلیلی و 
با تأکید بر اینکه حل مشکلات اقتصادی پیش‌نیاز 
حل دیگر مشکلات اســت، گفت: » سال ۹۵ در 
شورای امنیت ملی با آقای جلیلی جلسه داشتیم، 
مشکل FATF را مطرح کردیم و اینکه خسارت 
آن کمتر از تحریم نیســت و گفتم که ما را گرفتار 
می‌کند. آقــای جلیلی پایان جلســه گفت من 
مخالف نیستم. اگر شما مســئول باشی ما قبول 
داریم، ولی نمی‌خواهیم به اینها )‌دولت روحانی( 

امتیاز بدهیم«! 
صندوقچه اســرار نظام با بیان این خاطره در 
دوران ریاست جمهوری روحانی که به عنوان وزیر 
دادگستری در جلسه مربوط به پولشویی در نشست 
شورای عالی امنیت ملی شرکت کرده و خواستار 
تعیین تکلیف پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی یا 
همان FATF شد، چهرۀ شاخص مناظره دوم شد 
و یکباره واکنش‌ها به این افشاگری فضای توئیتر را 

تسخیر کرد. 
اینکه جلیلی این ادعا را تکذیب نکرد؛ در ذهن 
مخاطب این مهم شکل گرفت که او و خط فکری‌اش 
در هسته قدرت تنها به دلیل آن که به روحانی امتیاز 

ندهند با چنین مســأله مهمی که می‌توان گفت 
به معیشت و ســفره‌های مردم گره خورده است، 
مخالفت کردند؛ درحالی‌که همواره داعیه‌دار منافع 

ملی و مصالح نظام هم هستند.
در دولت حســن روحانی، مباحثات طولانی 
برای پیوســتن به اف‌ای‌تی‌اف انجام شد تا ایران 
در فهرست ســیاه این گروه قرار نگیرد، اما در پی 
مخالفت شــدید اصولگرایانِ حاکم بر مجلس و 
عوامل دیگر که پورمحمــدی در دومین مناظره 
نامزدهای ریاست‌جمهوری از آن پرده برداشت، 

این امر محقق نشد.

به عبارتی سال ۸۷ و در زمان ریاست جمهوری 
محمود احمدی‌نژاد، وزیر اقتصــاد وقت لایحه 
پیوســتن ایران به FATF را ارائه کرد. سال ۹۰ 
سعید جلیلی، دبیر وقت شعام در نامه‌ای نوشت 
پیوستن به FATF ضروری است؛ اما با روی 
کار آمدن دولت حسن روحانی او و همفکرانش به 
یکباره مخالف پیوستن کشور به FATFشدند و 
کیهان هم نوشت: با پذیرش FATF سرنوشت 
کره‌شمالی در انتظار ماست. به این ترتیب ایران در 
فهرست سیاه گروه ویژه اقدام مالی )اف‌ای‌تی‌اف( 
قرار گرفت و آخرین بار نیز در اسفند ۱۴۰۲ اعلام 
شد که ایران همچنان در فهرست سیاه پولشویی 
این گروه باقی خواهد ماند و از کشــورهای عضو 
خواسته شد از جمله در قبال ایران اقدامات نظارتی 

مضاعف و ضروری را اتخاذ کنند.

سکوت جلیلی، 
تأیید سخنان پورمحمدی بود

جلیل محبی، کارشناس مرکز پژوهش‌های 
مجلس در شــبکه اجتماعی ایکس در این مورد 
نوشت: »ســکوت جلیلی درخصوص جمله‌ای 
که پورمحمدی دربــاره FATF نقل کرد، تایید 
سخنان او بود. در این‌ صورت جلیلی پشت پرده با 
FATF موافق است و فقط با اجرای دولت روحانی 

مخالف بوده است.«

این نوع تفکر شایسته مدیریت بر کشور 
است؟

محمدجواد آذری جهرمــی، وزیر ارتباطات 
حســن روحانی نیــز در واکنش به افشــاگری 
پنجشنبه‌شــب پورمحمدی در شــبکه ایکس 
 FATF نوشــت: »‏می‌دانید که آثار عدم اجرای
در کشور چیست؟ ‏نپیوستن به FATF با سفره 
مردم چه کرد؟ سفره از مابهتران چه؟ آیا این نوع 

تفکر شایسته مدیریت بر کشور است؟«

جلیلی توضیح دهد
در ادامه واکنش‌ها به افشــاگری پورمحمدی 
درباره FATF؛ نماینده مجلس خواســتار ارائه 

توضیحاتی از سعید جلیلی شد.
عبدالکریم حسن زاده، نوشت: »آقای سعید 
جلیلی بایــد به صراحــت درباره ادعــای آقای 
پورمحمدی مبنی بر اینکه وی FATF را قبول 
داشته، اما نمی‌خواسته توسط تیم آقای روحانی 
پذیرفته شود، توضیح دهد. گروگانگیری زندگی 
و معیشت میلیون‌ها ایرانی برای برتری در دعوای 
سیاسی چیزی بسیار فراتر از بی‌اخلاقی و اقدامی 

غیرقابل گذشت است.« 

جلیلی باید محاکمه شود یا در صداوسیما 
مناظره کند؟

عبدالرضــا داوری نیز چنین واکنش نشــان 
داد:‌ »اکنون که آشکار شــده سعید جلیلی و باند 
بنیادگرایان و دلواپســان حامی‌اش، هشت سال 
به‌خاطر زدن دولت روحانی با FATF مخالفت 
جناحی کرده‌اند و معیشت و زندگی مردم ایران 
را به گروگان و فلاکت گرفته‌اند تا روحانی را به زیر 
بکشند، جای آنها در دادگاه برای محاکمه است یا 

در صداوسیما برای مناظره؟!«

گروکشی جناحی جلیلی مصداق بارز
 اقدام علیه امنیت ملی است

علی مجتهدزاده، حقوقدان نیز نوشت: وقتی 
روزنامه‌نگاران و رســانه‌ها بابت یک خبر ســاده 
می‌توانند به اقدام علیه امنیت ملی متهم شــوند 
اگر آنچه آقای پورمحمدی در خصوص مخالفت 
»ســعیدجلیلی« با FATF به دلیل گروکشی 
جناحی گفته، درست باشــد اقدام وی به شکل 
مضاعف مصداق بارز این جرائم و همچنین جرم 

»اخلال در نظام اقتصادی« است.

طرح چند پرسش کلیدی از جلیلی
کاربران بســیاری به ســخنان ترسناک پور 
محمدی واکنش نشان دادند. برخی این پرسش 

را مطرح کردند که: 
-اینها کی هستند که اینقدر توانمند هستند که 

حتی مجوز ندادند که دولت سیزدهم هم از فرصت 
FATF استفاده کند؟

 FATF ‏یعنی اگر پزشکیان هم بیاید مجوز -
می‌رود برای بعد از ایشان؟

-آقای جلیلی؛ چطور به خودتان اجازه دادید 
بعد آن خیانت بزرگ به کشــو، امروز کاندیدای 

ریاست جمهوری شوید؟!
-آیا کارشکنی شــما در تصویب fatf با نیت 
زمین‌گیر کردن دولت حسن روحانی، خیانت به 
تک‌به‌تک مردم ایران نبود؟ اکنون با چه رویی دم از 

دفاع از منافع کشور و مردم می‌زنید؟!
-آقای جلیلی؛ چطور در این سال‌ها بیچارگی 
مردم را دیدید و از غصه نمردید؟ چگونه امروز زنده 

هستید و شعار ایرانی بودن سر می‌دهید؟!
️-جناب جلیلی؛ محال ممکن است هیچ ایرانی 
واقعی، هیچ وطن‌دوستی و هیج میهن‌پرستی برای 
منافع خودش، جبهه و فرقه‌اش و گروه و دسته‌اش، 
با سرنوشت ۸۵میلیون ایرانی بازی کند؛ مگر ایرانی 

نباشد و یا...!!!
کاربری نیز نوشت:‌ ️آقای جلیلی؛ پنجشنبه‌شب 
مردم ایران متوجه شدند که چرا همه مردان بزرگ 
این کشــور همچون محمدجــواد ظریف تحت 
سخت‌ترین تحریم‌های بین‌المللی قرار گرفتند؛ 
اما شما همچنان در نقطه امن دولت‌های متخاصم 

قرار دارید.
انقلابی کاسبکار؛ لقب دیگری بود که یک کاربر 
شــبکه ایکس به جلیلی داد و یادآور شد: خیانت 
یعنی با پذیرش fatf موافق باشی، ‏اما بخاطر دولت 
روحانی مخالفت کنی و مردم را به فلاکت بیاندازی.
کاربری به نام ســیده زهرا محدث نیز با بیان 
اینکه ایــران هرگز جلیلی را نخواهند بخشــید، 
نوشت: »جلیلی به خاطر کینه شخصی با روحانی 
۸۰ میلیون نفر را فدای حب و بغض خودش میکنه 
چطور می‌خواد رئیس‌جمهور بشه؟؟ جلیلی یک 

مهره و آلت دست بیش نیست.« 

صندوقچه اسرار نظام با بیان یک خاطره از FATF در مناظره، جلیلی را در آماج انتقادها قرار داد

منافع ملی؛ قربانی گروکشی‌های جناحی
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مینا محمدزاده

روی موج کوتاه

عبدالکریم حسن زاده، نماینده 
مجلس: »آقای سعید جلیلی 
باید به صراحت درباره ادعای 

آقای پورمحمدی مبنی بر اینکه 
وی FATF را قبول داشته، اما 
نمی‌خواسته توسط تیم آقای 
روحانی پذیرفته شود، توضیح 
دهد. گروگانگیری زندگی و 

معیشت میلیون‌ها ایرانی برای 
برتری در دعوای سیاسی چیزی 

بسیار فراتر از بی‌اخلاقی و اقدامی 
غیرقابل گذشت است«

علی مجتهدزاده، حقوقدان: وقتی 
روزنامه‌نگاران و رسانه‌ها بابت 

یک خبر ساده می‌توانند به اقدام 
علیه امنیت ملی متهم شوند اگر 

آنچه آقای پورمحمدی در خصوص 
 FATF مخالفت  سعیدجلیلی با
به دلیل گروکشی جناحی گفته، 
درست باشد اقدام وی به شکل 
مضاعف مصداق بارز این جرائم 
و همچنین جرم »اخلال در نظام 

اقتصادی«  است

در روزهایی که بازار میتینگ‌های انتخاباتی و تبلیغات تلویزیونی 
داغ شده و تاکنون دو مناظره نیز در تلویزیون برگزار شده است، برخی 
پیش بینی ها حکایت از آن دارد که از میان شش کاندیدای حاضر 
برخی انصراف خواهند داد و حضورشان در این فضا در قامت یک 

»کاندیدای پوششی« است.
غلامعلی رجایی، چهره سیاسی اصلاح طلب اما معتقد است 
از شش کاندیدای حاضر بعید است کســی انصراف دهد هرچند 

خودشان هم متعجبند چرا تایید صلاحیت شدند.

رقابت  ۵   به   ۱   است
فعال سیاسی اصلاح طلب در گفت‌وگو با خبرآنلاین در پاسخ به 
این سوال که در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو دو قطبی میان 
کدام یک از کاندیداها شــکل می گیرد، به خبرگزاری خبرآنلاین 
گفت: دوقطبی درواقع شکل گرفته است؛ یعنی بین اصولگراها و 

اصلاح طلبان که ۵ به ۱ هستند.
غلامعلی رجایی افــزود: در ایران به صورت کلــی انتخابات 
دوقطبی است. محمود احمدی نژاد که دو قطبی بین خود و آیت الله 
هاشمی رفسنجانی در زمان انتخابات سال ۱۳۸۴ و یا میان خود و 
حاکمیت را داشت، در این دوره از انتخابات می خواست دوقطبی با 

علی لاریجانی ایجاد کند و با شیوه هایی که داشت به آن دامن بزند.
رجایی با انتقاد از ردصلاحیت های شورای نگهبان گفت: شورای 
نگهبان عملا صلاحیت‌ها را باید ۳ به ۳ می کرد تا مردم احســاس 
کنند که رقابت است و کسانی مثل اسحاق جهانگیری ، شریعتمداری 
و لاریجانی حداقل تایید صلاحیت می شدند؛ ولو اینکه در بین اصلاح 
طلبان هم کسانی بودند که گزینه قدری بودند و من نمی خواهم اسم 

ببرم، اما شورای نگهبان نشان داد که ریسک نمی کند.
این فعال اصلاح طلب در ادامه افزود: البته دوقطبی دیگری هم 
در جامعه به صورت غیررسمی شکل گرفته است؛ یک طرف کسانی 
که با حاکمیت معترض هستند و اینها در دوم خرداد بدون اینکه 
خاتمی را بشناسند انتخاب کردند. الان به نظر می رسد که دوقطبی 
میان اصلاح طلبان و اصولگرایان نمی تواند قشر خاکستری و بی 
طرف جامعه را که مدت هاست با انتخابات و صندوق رأی قهر کرده 

اند، پای صندوق های رأی بکشاند.

اگر پزشکیان در مناظرات خوب ظاهر شود...
او تصریح کرد: آقای پزشکیان می تواند موثر باشد و همچنان هم 
شور و شوقی ایجاد شد و همان فضای ناشناختگی دوران خاتمی 
تداعی شد. اما باید خاطرنشان کرد که این دوران نسبت به آن آن 

تفاوت هایی داشت و آن نبود فضای مجازی و گسترش ارتباطات و 
اطلاعات به صورت فعلی بوده است.

رجایی گفت: اگر آقای پزشکیان در مناظرات خوب ظاهر شود و 
خیال نکند که همه با حرف های او موافقت دارند می تواند شور و شوق 
ایجاد کند. البته من معتقدم که این شور و شوق هم تاثیر چندانی 
نخواهد داشت و باید منتظر نتایج مناظرات باشیم. غلامعلی رجایی 
در پاسخ به این سوال که کدام یک از ۶ کاندیدای ریاست جمهوری 
احتمال انصراف در میانشان وجود دارد، گفت: بعید است که انصراف 
دهند بعضی ها خودشان هیچ شانسی دارند و البته خودشان هم 

متعجب هستند که تأیید صلاحیت شدند.

قاضی زاده و جلیلی در طراز ریاست جمهوری هستند؟
وی افزود: من نمی دانم چرا شورای نگهبان کسانی مثل قاضی 
زاده هاشمی و جلیلی را در طراز ریاست جمهوری دیده است . شورای 
نگهبان با این همه سابقه نمی تواند درست تشخیص دهد؟ در دوره 
های قبل که محسن رضایی تأیید می شــد، معلوم بود که اقبالی 
ندارد. می توانستند بر اساس نظرسنجی ها کسانی که آراء پایینی 
داشتند را به صحنه نیاورند. چرا هزینه تبلیغات صرف کسانی بشود 

که رأی نمی آورند.
این فعال اصلاح طلب درخصوص کاندیداهای پوششــی نیز 
خاطرنشان کرد: بعضی ها می خواهند نقش مداخله ای ایجاد کنند. 
می گویند که ما ۴ تا هرکدام یک ایراد می گیریم و اینگونه وقت آقای 

پزشکیان گرفته شده و وقتش به هدر می رود.
رجایی تاکید کرد: همه مسئولین خواسته و ناخواسته درگیر 

حاشیه بوده و هستند، اما پاسخگویی به این حاشیه ها وقت نامزد 
را می گیرد. مثل زمانی که احمدی نژاد عکس همسر میرحسین 
موسوی را نشان داد، آنگونه که تصور می شد می خواهد یک مسئله 

اخلاقی را نشان دهد و اینها وقت نامزد را بگیرد.

پزشکیان مراقب حاشیه ها باشد و زیرکانه
 از کنار آنها رد شود

او ادامه داد: آقای پزشــکیان باید مراقب این حاشیه ها باشد و 
زیرکانه از کنار آنها رد شود و در فضاهای دیگر پاسخ این حاشیه ها را 
برای مردم توضیح دهد. در مجموع باید دید که اصولگراها به وحدت 

می رسند یا نه.
رجایی در پایان، درباره اینکه آیا ایــن انتخابات دومرحله ای 
می شــود یا نه هم گفت: انتخابات ۸ تیرماه همان مرحله اول تمام 
می شود، اما اگر به مرحله دوم کشــیده شود رقابت بین قالیباف و 

پزشکیان خواهد بود.

غلامعلی رجایی مطرح کرد؛

نقشه ۴ کاندیدای اصولگرا برای پزشکیان در مناظرات

گفت وگو

وزیر پیشین امورخارجه گفت: آرزوی تحریم‌طلبان، آرزوی 
کاسبان، کسانی که با خون این ملت میلیاردر شدند را نقش برآب 
کنید به عنوان کسی که از نزدیک با چهار رئیس‌جمهور گذشته کار 

کردم واقعا تفاوت می کند چه کسی در پاستور بنشیند.
 »محمد جواد ظریف« پنجشنبه شب در گردهمایی حامیان 
»مسعود پزشکیان« نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری در سالن ورزشی شــهید کیانپور کرج، تاکید کرد: باور 
نکنید رای شــما تفاوت نمی‌کند، من به عنوان کسی که درک 

کرده‌ام چقدر تفاوت دارد در پاستور چه کسی بنشیند، می‌گویم 
گول شعارهای شیوا، گول روشنفکرنمایی را نخورید که نتیجه آن 

فرستادن احمدی‌نژاد دیگری یا بدتر از او است.
 وی که صحبت‌های خود را با شعر »همراه شو عزیز تنها نمان 
که این درد مشترک هرگز جدا جدا درمان نمی شود« آغاز کرده 
بود، افزود: به شوق ایران و فردای بهتر، امروز شما به اینجا آمده‌اید. 
یادآور شد: ما با انتخاب واقعی روبرو هستیم. آیا فرقی نمی‌کند چه 
کسی رئیس‌جمهور شــود؟  ظریف تصریح کرد: اگر می‌خواهیم 

زیر بار تهدید نظامی و تحریم نباشــیم باید نشان دهیم این ملت 
انتخاب دارد.

وی بیان کرد: فرد شایســته ای که چهارسال روند کشور را به 

سمت توسعه و رشد ســوق می دهد و فردای بهتر باری فرزندان 
می سازد، رییس جمهور پزشکیان است که در روز شنبه خواهیم 

داشت.
 وی که در بخش‌هایی از سخنان خود با همراهی و دست زدن 
حاضران تشویق می‌شد، اضافه کرد: صندوق رای فقط انتخاب ما 
است، به کسانی این را می‌گویم که می‌گویند صندوق رای تاثیری 
ندارد، بنابراین گوش نکنید، در صندوق رای می‌توان انتخاب کرد.

 ظریف ادامه داد: صندوق رای را ترک نکنید! اگر صندوق رای 
ترک شود ۹ تیر و ۹ تیرهای سال‌های بعد خودمان را هرگز نخواهیم 
بخشید.  وی تاکید کرد: ضرب‌المثلی کشورهای غربی دارند و آن 
این است که سیاستمداران بد را کسانی انتخاب می‌کنند که در 

انتخابات شرکت نمی‌کنند.

ظریف:

 واقعا تفاوت می‌کند چه کسی در پاستور بنشیند 


